
Об одностороннем отказе от исполнения концессионного соглашения 

от 18.12.2017 № 15 в отношении нежилого здания (бассейн «Дельфин»), 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Флотская, 26а 

 

 

В связи с неисполнением обществом с ограниченной ответственностью 

«БизнесСервис» обязательств по концессионному соглашению от 18.12.2017 № 15 

в отношении нежилого здания (бассейн «Дельфин»), расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Флотская, 26а, что создает угрозу жизни и здоровью людей, на основании 

решения комиссии по предупреждению и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Калининского района города Новосибирска от 19.11.2021 «О 

возможных негативных последствиях чрезвычайных ситуаций, складывающихся 

при эксплуатации здания по ул. Флотская, 26А», акта о результатах контроля за 

соблюдением концессионером условий концессионного соглашения от 

19.11.2021, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 30.12.2009 № 384-ФЗ 

«Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», руководствуясь 

подпунктом «г» пункта 87 концессионного соглашения, Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказаться от исполнения концессионного соглашения от 18.12.2017 

№ 15 в отношении нежилого здания (бассейн «Дельфин»), расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Флотская, 26а, с 13.12.2021. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Новосибирска направить уведомление 

обществу с ограниченной ответственностью «БизнесСервис» о прекращении 

концессионного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с 

13.12.2021. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

осуществить действия по снятию ограничения (обременения) права 

собственности города Новосибирска в отношении нежилого здания (бассейн 

«Дельфин»), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     07.12.2021  №     4264      

 

consultantplus://offline/ref=DF3CD03391F9D3A612C08AD1CD2B700954CEC1E2CBA71CEF83F7ABD76CE71211H1S7E


2 

 

область, город Новосибирск, ул. Флотская, 26а, в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской 

области; 

принять меры по обеспечению сохранности нежилого здания (бассейн 

«Дельфин»), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Флотская, 26а. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локотьй 

 


